
29. Trampolin 1m Men D

domingo, 20 de julio de 2025

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS
INFANTIL C Y D

PISCINAS PANEMERICANOS HERNANDO BOTERO

CALI-COLOMBIA

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.6

LUIS FELIPE SERNA HIGUITA (2014) -- ANTIOQUIA  1

401B 1 1.5 6.0 5.5 6.0 5.5 6.5   17.5 26.25 26.25  salto adentro 1

103B 1 1.7 5.0 6.0 5.5 5.5 5.0   16.0 27.20 53.45  mortal y medio adelante 2

201B 1 1.6 5.0 5.5 5.0 5.0 4.5   15.0 24.00 77.45  salto atrás 3

301B 1 1.7 6.0 6.5 6.0 5.5 6.5   18.5 31.45 108.90  salto inverso 2

403C 1 2.2 4.5 5.5 5.0 5.0 4.5   14.5 31.90 140.80  mortal y medio adentro 1

104B 1 2.3 5.5 5.0 5.0 5.0 4.5   15.0 34.50 175.30  doble mortal adelante 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.105.3811.0Total GD:

JUAN ESTEBAN DUQUE PINTO (2014) -- VALLE  2

101B 1 1.3 6.5 6.0 6.0 6.0 6.5   18.5 24.05 24.05  salto adelante 3

403C 1 2.2 5.5 4.5 5.5 4.5 5.0   15.0 33.00 57.05  mortal y medio adentro 1

201B 1 1.6 5.5 5.0 6.0 5.5 5.5   16.5 26.40 83.45  salto atrás 1

301B 1 1.7 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5   16.5 28.05 111.50  salto inverso 1

5221D 1 1.7 5.0 4.5 5.0 4.0 5.0   14.5 24.65 136.15  mortal atrás con medio tirabuzón 2

104C 1 2.2 5.0 4.5 5.0 5.0 5.0   15.0 33.00 169.15  doble mortal adelante 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.205.3210.7Total GD:

BENJAMIN GRANDA JARAMILLO (2015) -- ANTIOQUIA  3

103B 1 1.7 5.0 5.0 5.5 5.0 4.5   15.0 25.50 25.50  mortal y medio adelante 2

401B 1 1.5 5.5 5.5 6.0 5.0 5.5   16.5 24.75 50.25  salto adentro 3

201B 1 1.6 5.5 6.0 6.0 6.0 5.5   17.5 28.00 78.25  salto atrás 2

301B 1 1.7 5.5 5.5 4.0 5.0 4.5   15.0 25.50 103.75  salto inverso 3

403C 1 2.2 5.0 4.5 4.5 5.0 4.0   14.0 30.80 134.55  mortal y medio adentro 3

104B 1 2.3 4.5 4.5 3.0 4.5 3.5   12.5 28.75 163.30  doble mortal adelante 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.804.9711.0Total GD:

MATIAS CARVAJAL SANCHEZ (2014) -- VALLE  4

101B 1 1.3 5.0 5.0 5.5 4.5 5.5   15.5 20.15 20.15  salto adelante 5

401B 1 1.5 5.0 5.5 5.5 4.5 5.5   16.0 24.00 44.15  salto adentro 6

201B 1 1.6 4.0 3.5 4.0 3.0 4.0   11.5 18.40 62.55  salto atrás 6

301B 1 1.7 5.0 5.0 4.5 5.0 4.5   14.5 24.65 87.20  salto inverso 5

103B 1 1.7 5.0 4.5 5.5 4.5 5.0   14.5 24.65 111.85  mortal y medio adelante 4

403C 1 2.2 4.5 5.5 5.0 5.0 4.5   14.5 31.90 143.75  mortal y medio adentro 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.204.7710.0Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

EMILIANO ROMAN MARIACA (2015) -- ANTIOQUIA  5

101B 1 1.3 5.0 5.0 4.5 4.5 5.0   14.5 18.85 18.85  salto adelante 8

401B 1 1.5 5.5 6.0 5.0 5.5 6.0   17.0 25.50 44.35  salto adentro 5

201B 1 1.6 5.0 5.5 5.0 5.0 5.0   15.0 24.00 68.35  salto atrás 4

301C 1 1.6 4.5 5.0 5.0 5.0 4.5   14.5 23.20 91.55  salto inverso 4

103C 1 1.6 3.0 4.0 3.5 2.5 2.5   9.0 14.40 105.95  mortal y medio adelante 6

402C 1 1.6 4.5 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 24.00 129.95  mortal adentro 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.604.729.2Total GD:

SAMUEL GUTIERREZ RODRIGUEZ (2014) -- BOGOTA  6

101B 1 1.3 5.0 5.0 4.5 4.5 5.0   14.5 18.85 18.85  salto adelante 8

401B 1 1.5 5.5 5.0 5.5 6.0 5.0   16.0 24.00 42.85  salto adentro 9

201B 1 1.6 5.0 4.0 4.0 4.0 4.0   12.0 19.20 62.05  salto atrás 7

301C 1 1.6 5.5 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 24.00 86.05  salto inverso 6

103B 1 1.7 4.0 4.5 4.0 4.5 4.5   13.0 22.10 108.15  mortal y medio adelante 5

403C 1 2.2 4.0 2.5 3.0 2.0 3.0   8.5 18.70 126.85  mortal y medio adentro 6

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.404.459.9Total GD:

JOSE JULIAN DIAZ QUISABONI (2015) -- VALLE  7

101B 1 1.3 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5   15.0 19.50 19.50  salto adelante 7

401B 1 1.5 5.0 4.5 5.5 4.5 5.5   15.0 22.50 42.00  salto adentro 10

201C 1 1.5 4.5 3.5 4.5 4.0 3.5   12.0 18.00 60.00  salto atrás 11

301C 1 1.6 4.5 4.0 4.0 4.0 3.5   12.0 19.20 79.20  salto inverso 8

103C 1 1.6 4.5 5.0 5.0 5.0 4.0   14.5 23.20 102.40  mortal y medio adelante 7

402C 1 1.6 5.0 4.5 4.5 5.5 5.0   14.5 23.20 125.60  mortal adentro 7

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.004.589.1Total GD:

ISMAEL HURTADO ROMERO (2015) -- VALLE  8

101B 1 1.3 5.5 4.5 4.5 4.5 5.0   14.0 18.20 18.20  salto adelante 11

401B 1 1.5 4.5 4.0 4.0 4.0 4.5   12.5 18.75 36.95  salto adentro 11

201C 1 1.5 6.0 5.0 5.0 5.0 5.5   15.5 23.25 60.20  salto atrás 9

301C 1 1.6 3.5 2.0 3.0 4.0 3.5   10.0 16.00 76.20  salto inverso 9

103C 1 1.6 5.0 5.5 5.0 6.0 5.5   16.0 25.60 101.80  mortal y medio adelante 8

402C 1 1.6 5.0 4.0 4.0 5.0 4.5   13.5 21.60 123.40  mortal adentro 8

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.404.579.1Total GD:

MARTIN FLOREZ PAREJA (2014) -- BOGOTA  9

101B 1 1.3 5.0 4.5 6.0 4.5 5.0   14.5 18.85 18.85  salto adelante 8

401B 1 1.5 5.5 5.0 6.0 6.0 5.0   16.5 24.75 43.60  salto adentro 7

201B 1 1.6 4.0 3.5 4.0 3.0 3.5   11.0 17.60 61.20  salto atrás 8

301B 1 1.7 3.0 3.0 2.5 2.5 3.0   8.5 14.45 75.65  salto inverso 10

103B 1 1.7 5.0 4.0 4.5 4.5 4.5   13.5 22.95 98.60  mortal y medio adelante 9

402C 1 1.6 4.0 5.0 5.0 4.5 5.0   14.5 23.20 121.80  mortal adentro 9

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.504.359.4Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

SAMUEL ALEXIS BOTERO VARGAS (2014) -- VALLE  10

101B 1 1.3 5.5 5.5 6.0 5.0 5.0   16.0 20.80 20.80  salto adelante 4

401B 1 1.5 5.0 5.0 5.0 5.0 5.5   15.0 22.50 43.30  salto adentro 8

201B 1 1.6 4.0 3.0 3.5 3.0 4.5   10.5 16.80 60.10  salto atrás 10

301C 1 1.6 3.0 3.0 3.0 3.5 4.0   9.5 15.20 75.30  salto inverso 11

104C 1 2.2 4.0 4.0 2.5 4.0 2.5   10.5 23.10 98.40  doble mortal adelante 10

403C 1 2.2 3.5 3.0 3.0 4.5 3.5   10.0 22.00 120.40  mortal y medio adentro 10

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.404.0510.4Total GD:

JHON ANGEL QUILINDO BORJA (2015) -- VALLE  11

101B 1 1.3 5.5 4.5 5.0 5.0 5.5   15.5 20.15 20.15  salto adelante 5

401B 1 1.5 6.0 5.5 6.0 6.5 6.0   18.0 27.00 47.15  salto adentro 4

201C 1 1.5 4.0 3.5 3.5 3.5 4.0   11.0 16.50 63.65  salto atrás 5

301C 1 1.6 5.5 4.0 4.0 4.5 4.0   12.5 20.00 83.65  salto inverso 7

104C 1 2.2 2.0 2.0 2.0 1.5 2.0   6.0 13.20 96.85  doble mortal adelante 11

403C 1 2.2 4.0 3.0 3.0 4.0 3.0   10.0 22.00 118.85  mortal y medio adentro 11

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.004.0810.3Total GD:

EDGAR FELIPE BERNAL LOPEZ (2015) -- BOGOTA  12

101B 1 1.3 3.5 3.5 4.0 3.0 3.0   10.0 13.00 13.00  salto adelante 13

401B 1 1.5 4.0 4.5 4.0 3.0 4.0   12.0 18.00 31.00  salto adentro 13

201B 1 1.6 3.5 3.0 4.0 3.5 3.5   10.5 16.80 47.80  salto atrás 13

301C 1 1.6 2.5 2.5 3.5 2.5 2.5   7.5 12.00 59.80  salto inverso 13

103B 1 1.7 3.5 3.5 4.0 4.0 3.0   11.0 18.70 78.50  mortal y medio adelante 12

403C 1 2.2 4.0 3.0 4.0 4.0 3.5   11.5 25.30 103.80  mortal y medio adentro 12

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 3.903.479.9Total GD:

SANTIAGO CASTILLO QUITIAN (2014) -- BOGOTA  13

101B 1 1.3 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0   12.0 15.60 15.60  salto adelante 12

401B 1 1.5 4.0 4.0 4.5 4.0 4.0   12.0 18.00 33.60  salto adentro 12

201B 1 1.6 3.0 3.0 4.0 4.0 3.5   10.5 16.80 50.40  salto atrás 12

301B 1 1.7 1.5 3.5 4.0 2.5 3.0   9.0 15.30 65.70  salto inverso 12

103C 1 1.6 2.5 1.5 3.0 2.5 2.0   7.0 11.20 76.90  mortal y medio adelante 13

402C 1 1.6 2.5 3.0 3.5 4.5 3.5   10.0 16.00 92.90  mortal adentro 13

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 4.103.339.3Total GD:

ANGEL MATIAS VILORIA TARAZONA (2015) -- META  14

101B 1 1.3 3.0 3.5 3.0 3.0 4.0   9.5 12.35 12.35  salto adelante 14

401B 1 1.5 4.0 3.5 3.5 4.0 3.0   11.0 16.50 28.85  salto adentro 14

201B 1 1.6 2.5 1.5 2.5 1.5 2.0   6.0 9.60 38.45  salto atrás 14

301B 1 1.7 4.0 4.5 4.5 4.0 3.5   12.5 21.25 59.70  salto inverso 14

103B 1 1.7 3.5 2.5 1.5 3.5 2.5   8.5 14.45 74.15  mortal y medio adelante 14

202C 1 1.5 3.0 3.0 3.0 2.5 3.0   9.0 13.50 87.65  mortal atrás 14

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 4.103.109.3Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

Árbitro:
   Oscar Castro -- FECNA
Jueces:
   1.  Judy Mayerly  Monedero -- BOG
   2.  Juan Guillermo Uran -- ANT
   3.  Oscar Castro -- FECNA
   4.  JHONNATAN FORERO -- TOL
   5.  Natasha Alvarez -- ANT

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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